Nº 133, sexta-feira, 12 de julho de 2013 57ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013071200057

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 256, DE 11 DE JULHO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
resolve homologar o resultado final do Concurso Público para Professor do Magistério Superior -
Campus da UFC em Fortaleza, conforme discriminado abaixo:

Edital de Ins-
crição

Regime Classe Departamento / Uni-
dade

Setor de Estudo Classificados

73/2013 40h/DE Auxiliar Economia Aplica-
da/FEAAC

Ciências Políticas e Teoria dos
Jogos para Finanças

1º Pablo Urano de Carvalho
Castelar
2º Rafael Carneiro da Costa
3º Helloana Rafaela Oliveira de
Medeiros

73/2013 40h/DE Auxiliar Economia Aplica-
da/FEAAC

Métodos Quantitativos Aplica-
dos a Finanças Públicas e Cor-
porativas

1º Leandro de Almeida Rocco
2º Vitor Borges Monteiro
3º Glauber Marques Nojosa
4º Daniel Barboza Guimarães
5º Rogério Moreira de Siqueira
6º Tiago Almeida Saraiva

73/2013 40h/DE Auxiliar Geografia/CC Geografia Humana 1º Alexandre Queiroz Pereira
2º César Ricardo Simoni Santos
3º Francisco Clébio Rodrigues
Lopes
4º Tereza Sandra Loiola Vascon-
celos

73/2013 40h/DE Auxiliar Física/CC Nanoestruturas de Carbono e
Silício: Microscopia Eletrônica
de Transmissão (TEM) e Mi-
croscopia Eletrônica de Varre-
dura (SEM)

1º Amauri Jardim de Paula

73/2013 40h/DE Auxiliar Química Orgânica e
I n o rg â n i c a / C C

Química Geral 1º Adonay Rodrigues Loiola
2º Cristiane Pinto Oliveira
3º Sérgio Xavier Barbosa de
Araújo

JESUALDO PEREIRA FARIAS

EDITAL No- 257, DE 11 DE JULHO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO

PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
resolve homologar o resultado final da Seleção para Professor Substituto - Campus da UFC em
Fortaleza, objeto do Edital 181/2013, conforme discriminado abaixo:

Departamento Setor de Estudo Regime Classificado
Morfologia/ FAMED Histologia e Embriologia Humanas 40 h 1º Ana Beatriz Graça Duarte

JESUALDO PEREIRA FARIAS

RETIFICAÇÃO

No Edital nº 181/2013 de 16/05/2013 - Seleção para Professor Substituto, do Magnífico Reitor
da Universidade Federal do Ceará, publicado no DOU de 17/05/2013, Seção III página 52,

Onde se lê:
Setor de Estudo: Antropologia
Leia-se:
Setor de Estudo: Histologia e Embriologia Humanas

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS UNIVERSITÁRIOS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO No- 32/2013

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico No- 32/2013,

Processo 5505/13-15. Sagraram-se vencedoras as empresas:

EMPRESA ITEM CNPJ VALOR TOTAL (R$)
AUTO ADESIVOS PARANA S.A 12, 14 03.514.129/0001-06 9.594,00

LEONARDO RODRIGO DE CARVALHO
037.570.606-28 - ME

10 0 6 . 111 . 9 6 0 / 0 0 0 1 - 0 5 1.839,84

LUIZ CARLOS DE MELO COMERCIO E
SERVICOS DE INFORMATICA

4 0 6 . 2 2 9 . 9 11 / 0 0 0 1 - 7 1 3 4 8,00

JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME 8, 9, 11 08.262.348/0001-69 5.873,76

LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS
PARA INFORMATICA LTDA

7, 17 10.742.589/0001-57 3.609,60

WILSON BARBALHO JUNIOR - ME 1, 2, 3 12.027.402/0001-69 11 . 9 0 1 , 6 0

LIDER INFORMATICA EIRELI - ME 5, 18 13.176.794/0001-90 1.405,20

P.C. DE OLIVEIRA FILHO-SUPRIMENTOS 16 13.295.560/0001-62 90, 00

OLIVEIRA E ROHR LTDA - ME 19 14.835.686/0001-45 416,40

EMBRAMAR COMERCIO E SERVICOS EM
GERAL LTDA. - ME

13 17.846.708/0001-60 2.100,00

FERNANDA DE JESUS ABREU - ME 20 18.066.770/0001-00 381,60

Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede do HUWC desta universidade.

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico No- 46/2013,

Processo 8453/13-11. Sagraram-se vencedoras as empresas:

EMPRESA ITEM CNPJ VALOR TOTAL (R$)
COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELE-
TRICO LTDA - ME

7, 8, 11, 12, 13,
14, 18, 24, 26

06.369.194/0001-83 24.050,20

DOMIVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
- ME

2, 9, 10, 19, 20,
21, 28, 29, 31

08.227.387/0001-25 15.139,47

FLASH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRI-
COS E SERVICOS LTDA

1, 5, 6, 23, 25 10.752.963/0001-03 14.339,20

MARIA DE LOURDES CROTTI BUCIOLI -
EPP

16,17 1 6 . 6 8 6 . 11 2 / 0 0 0 1 - 8 8 15.589,00

Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede do HUWC desta universidade.

FLORENTINO DE ARAÚJO CARDOSO FILHO

Superintendente

MATERNIDADE ESCOLA ASSIS CHATEAUBRIAND

EXTRATO DE CONTRATO No- 29/2013
UASG 150246

No- Processo: 23000015303201274.
PREGÃO SRP No- 11/2012 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO CEARA -CNPJ Contratado: 61100244000130. Contratado :
FANEM LTDA -Objeto: O presente contrato tem como objeto a
aquisiçao de equipamentos medicos e hospitalares, referente aos itens
04 e 06 do Pregao 11/2012 (MEC). (Aparelho fototerapia e Aspirador
de secreçoes). Fundamento Legal: Art.25 e Inciso I da Lei 8666/93
com suas alteraçoes posteriores. Vigência: 10/07/2013 a 09/07/2014.
Valor Total: R$56.200,00. Data de Assinatura: 09/07/2013.

(SICON - 11/07/2013) 150246-15224-2013NE800010

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EDITAL No- 58, DE 10 DE JULHO DE 2013

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Ja-
neiro - UNIRIO, no uso de suas atribuições, torna público que, pelo
prazo de dez dias úteis, contados da publicação deste Edital no Diário
Oficial da União, estarão abertas as inscrições para o Processo Se-
letivo Simplificado para Professor Substituto, nas Áreas de Conhe-
cimento/Disciplinas, abaixo discriminadas, nos termos da Lei nº
8.745/93, com as alterações posteriores, em especial aquelas intro-
duzidas pela Lei nº 9.849/99, 10.667/2003 e 11.123/2005, bem como
da Resolução nº1075/93, do Conselho de Ensino e Pesquisa.

1 - Centro de Ciências Humanas e Sociais - Inscrição: Pro-
tocolo do CCH - Av. Pasteur, 458 (fundos) - Urca, tel.: 2542-1969,
das 09h às 12h e das 15h às 19 h, de segunda a sexta-feira.

1.1 - Departamento de Didática
1.1.1 - Reg.Trab.: 40 horas semanais (Professor Auxiliar

A)
Remuneração: R$ 2.714,89
Valor da taxa de inscrição: R$ 60,00

Área/Disciplina Exigência
Financiamento da Educação/ Didática Graduação: Licenciatura em qualquer área;

Mestrado: Educação

2. INSCRIÇÃO
2.1 - O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado

no Banco do Brasil, mediante Guia de Recolhimento da União -
GRU, disponível no guichê do caixa ou no sítio www.stn.fazen-
da.gov.br, que deverá ser preenchida com os códigos: UG 154034,
Gestão 15255, Código GRU 28883-7.

2.2 - Documentos exigidos: I- Currículo Lattes devidamente
comprovado, acompanhado com o Histórico Escolar; II- original e
cópia de documento oficial de identidade e CPF; III- comprovante do
pagamento da taxa de inscrição; IV- No ato da inscrição o candidato
deverá declarar que conhece e aceita as instruções vigentes para o
processo seletivo; V- Não serão aceitos requerimentos de inscrição
com documentação incompleta, nem com cópias ilegíveis da do-
cumentação exigida, bem como documentação rasurada. Outros do-
cumentos serão posteriormente exigidos pelo Departamento de Re-
cursos Humanos responsável pela contratação.

2.3- O deferimento da inscrição dependerá do parecer fa-
vorável do Colegiado do Departamento de Ensino ao qual a Área de
Conhecimento/Disciplina em concurso está vinculada, observando-se
a pertinência dos títulos do candidato em nível de ensino ao qual está
concorrendo. I- O deferimento das inscrições deverá ser registrado em
ata e divulgado num prazo de 03 (três) dias úteis a partir da data de
recebimento da documentação pelo Departamento de Ensino; II- O
Chefe do Departamento de Ensino mandará afixar na respectiva Uni-
dade o resultado da apreciação das inscrições; III- Em caso de in-
deferimento do pedido de inscrição, o interessado poderá justifica-
damente, no prazo de 02 (dois) dias úteis após a divulgação, interpor
recurso ao Decano do Centro de Ensino, que terá 02 (dois) dias úteis
para a divulgação da lista final dos inscritos; IV- A formalização do
recurso será feita na Decania do Centro de Ensino onde foi feito o
pedido de inscrição.

3 - SELEÇÃO
3.1- O Colegiado do Departamento ou a Comissão Exa-

minadora, nomeada pelo mesmo, realizará a apreciação dos títulos
conforme critérios previamente estabelecidos pelo Colegiado de De-
partamento.

3.2- O julgamento dos títulos realizar-se-á no prazo máximo
de 05 (cinco) dias úteis a partir da divulgação da lista final dos
inscritos.

3.3- O Colegiado do Departamento ou a Comissão Exami-
nadora, após a apuração final, redigirá ata com o quadro geral das notas
e a indicação dos aprovados, sendo classificados os candidatos que
obtiverem média aritmética final igual ou superior a 7,0 (sete), sendo a
média aritmética observada até décimos, sem arredondamento.

4 - DISPOSIÇÕES GERAIS
4.1- O prazo de validade do Processo Seletivo para Professor

Substituto será de 12 (doze) meses, prorrogável uma vez por igual
período.

4.2- O contrato será por doze meses, podendo ser prorrogado
por igual período.

4.3- A jornada de trabalho poderá ser cumprida nos turnos
matutino, vespertino e/ou noturno, de acordo com a necessidade da
Instituição.

4.4- É proibida a contratação do candidato que tenha exer-
cido a qualquer função nos termos das Leis nºs 8.745/93 e 9.849/99,
antes de decorridos vinte e quatro meses do encerramento do seu
contrato anterior, e de servidor público federal que esteja usufruindo
licença incentivada sem remuneração prevista no art. 8° da Medida
Provisória 2.174-28/2001.

4.5- Poderá ser contratado o servidor da administração direta
ou indireta da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, bem
como empregado ou servidor de suas subsidiárias e controladas, des-
de que não sejam ocupantes de cargo efetivo integrante das carreiras
de magistério de que trata a Lei n° 7.596/87, e que se comprove,
formalmente, a compatibilidade de horários.

4.6- O presente Edital está disponível no sítio
http://www2.unirio.br/unirio/prograd/docente/concursos

4.7- A comunicação feita por meio da ECT (Correios) não
exime o candidato da responsabilidade do acompanhamento da ho-
mologação do resultado pelo Diário Oficial da União.

LUIZ PEDRO SAN GIL JUTUCA.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 16/2013 - UASG 153056

No- Processo: 23069010908201365 . Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para a execução de obra de construção do segundo
pavimento, para ampliação do prédio do Horto Viveiro, situado no
Campus da Praia Vermelha, em Niterói/RJ. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 12/07/2013 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
Endereço: Rua Miguel de Frias, 9 1.andar - Icarai NITEROI - RJ .
Entrega das Propostas: 29/07/2013 às 10h00

ALEXANDRE PEREZ MARQUES
Coordenador de Licitação

(SIDEC - 11/07/2013) 153056-15227-2013NE800030

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-07-12T06:04:02-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial